



EKONOMIA
ETA ENPRESA
FAKULTATEA
FACULTAD
DE ECONOMÍA
Y EMPRESA

ENPRESEN ADMINISTRAZIO ETA ZUZENDARITZAKO GRADUA

GRADO EN
ADMINISTRACIÓN Y
DIRECCIÓN DE EMPRESAS
GIPUZKOAKO CAMPUSA



EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA FAC. DE ECONOMÍA Y EMPRESA

ENPRESEN ADMINISTRAZIO ETA ZUZENDARITZAKO GRADUA
GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS

Aurkibidea



- Ikasketen antolamendua
- Ikasketa plana
- Minorrak / Ibilbideak
- Duala
- Titulazioaren baldintzak
- Praktikak
- Euskara C1 maila
- Hizkuntza gaitasuna
- Berezko titulua: Industria enpresen kudeaketako Diploma
- Matrikula egiterakoan kontuan hartu beharreko alderdi batzuk

Enpresen administrazio eta zuzendaritzako gradua



Ikasketen antolamendua

Ikasketen antolamendua

Mota	1. maila	2. maila	3. maila	4. maila	ECTS Guztira
Adarreko oinarrizko ikasgaiak	48				48
Beste adar batzuetako ikasgaiak	12				12
Nahitaezkoak		60	42	18	120
Gradu Amaierako Lana (GrAL)				12	12
Hautazkoak			18	30	48
Guztira	60	60	60	60	240

Hautazko 48 kredituak (ECTS-ak) gainditzeko ikasleak 3 bide ditu:

- Graduko **hautazko irakasgaiak** egitea
- gutxienez 24 ECTS.
- **Jarduera espezifikoen aitortzagatik:** ikasleen ordezkaritza, BAT programa, kultura jarduerak eta elkartasun edo lankidetzak jarduerak,
- gehienez, 6 ECTS.
- Enpresetako **praktiken aitortzagatik**
- gehienez, 18 ECTS.

Graduko ikasketetan kredituak transferitzeko eta aitortzeko arautegia

Hautazko irakasgaiak egiteko irizpideak:

Ikasleak gutxienez **oinarrizko** irakasgaietako **54 ECTS*** eduki beharko ditu gaindituta, eta gutxienez **90 ECTS oinarrizko eta nahitaezko** irakasgaien artean.

*Oinarrizko ikasgaiak: 1. mailako ikasgaiak.

6 ECTS = Oinarrizkoak-Nahitaezko ikasgaiak

5 ECTS = Hautazkoa ikasgaiak (Euskara ezik)



Ikasketa Plana

Ikasketa plana

3. MAILA	
1. Lauhilekoa, 30ECTS	2.Lauhilekoa, 27 edo 32 ECTS
Enpresaren Zerga Araubidea	Kontabilitate Egoera Orrien Baterakuntza
Kontabilitate Analisia	Estrategia Zuzendaritza: Enpresa Hazkundera eta Garapena (<i>frantsesez ere</i>)
Estrategia Zuzendaritza: Enpresa Politika	Hautazkoa (5 kreditu)
Makroekonomia	Hautazkoa (5 kreditu)
Ekonometria	Hautazkoa (5 kreditu)

Beka eskatu ahal izateko gutxienez 60 kredituko matrikula egin behar dira; salbuespenak izan ezik.

KONTUZ: 3 hautazko ikasgaien matrikula < 60 kreditu

Ikasketa plana

4. MAILA	
1. Lauhilekoa 18 ECTS + ...	2. Lauhilekoa 12 ECTS + ...
Finantza Zuzendaritza: Inbertsioak	
Enpresa Zuzenbidea	Gradu amaierako lana
Enpresa Kudeaketarako Informatika Sistemak	
Hautazkoak (5 kreditu)	Hautazkoa (5 kreditu)

Beka eskatu ahal izateko gutxienez 60 kredituko matrikula egin beharreko, salbuespenak izan ezik

KONTUZ: 3 hautazko ikasgaien matrikula < 60 kreditu

AIPAMENAK / ESPEZIALITATEAK/ MINOR-AK

Marketing

Finantzak



Kontabilitatea eta bestelako Informazio Sistemak

Pertsonak eta Berrikuntza

Prestakuntza Duala: Unibertsitatea-Enpresa



5 minor (30ECTS):

- Kontabilitatea eta bestelako Informazio Sistemak
- Finantzak
- Merkataritza Zuzendaritza
- Pertsonak eta Berrikuntza
- Prestakuntza Duala: Unibertsitatea - Enpresa

Graduko Gela / Aula de Grado

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua

MINORREN IRTEERA PROFESIONALEN TAULA



Hautazko irakasgaiak

Aipamenetako hautazko irakasgai guztiak 5 ECTSkoak dira.

Kontabilitatea eta bestelako Informazio Sistemak			
3. edo 4.	C2	20	Kontabilitate Publikoa
3. edo 4.	C2	20	Kudeaketa Kontabilitatea eta Barne Kontrola
3. edo 4.	C2	20	Kontabilitatearen eta Kontu Auditoriaren Lege Markoa
3. edo 4.	C1	20	Kontuen Auditoria
3. edo 4.	C1	20	Kontabilitate Aurreratua eta Zerga Sistema
Aipamena osatzeko hizkuntzen hautazko irakasgai bat aukeratu behar da.			

Hautazko irakasgaiak

Finantzak			
3. edo 4.	C2	20	Finantza Erakundeen Kudeaketa
3. edo 4.	C2	20	Enpresen Balorazioa
3. edo 4.	C2	20	Nazioarteko Finantza Sistema (gaztelaniaz)
3. edo 4.	C1	20	Finantza Merkatuen Kudeaketa
3. edo 4.	C1	20	Nazioarteko Finantzak
Aipamena osatzeko hizkuntzen hautazko irakasgai bat aukeratu behar da.			

Hautazko irakasgaiak

Merkataritza Zuzendaritza			
3. edo 4.	C2	20	Merkataritza Ikerketa
3. edo 4.	C2	20	Marketin Aurreratua
3. edo 4.	C1	20	Marketin Sektoriala
3. edo 4.	C1	20	Nazioarteko Marketina
3. edo 4.	C1	20	Kontsumo Zuzenbidea (gaztelaniaz)
Aipamena osatzeko hizkuntzen hautazko irakasgai bat aukeratu behar da.			

Aipamenak

Hautazko irakasgaiak

Pertsonak eta Berrikuntza			
3. edo 4.	C2	20	Enpresaren Soziologia I: Pertsonalerako Politika, Funtzioak eta Teknikak
3. edo 4.	C2	20	Enpresaren Zuzenbidea II: Lan Harremanen Zuzenbidea (gaztelania)
3. edo 4.	C1	20	Enpresaren Soziologia II: Antolamenduaren Aldaketa eta Berrikuntza
3. edo 4.	C1	20	Kudeaketa Ereduek Berriak
3. edo 4.	C1	20	Berrikuntzako Sistemak eta Politikak (gaztelania)
Aipamena osatzeko hizkuntzen hautazko irakasgai bat aukeratu behar da.			

Nahitaezkoa da 96 ECTS baino gehiago gaindituta izatea Hautazko irakasgaiak

Prestakuntza Dualeko Ibilbidea: Unibertsitatea-Enpresa			
3.	C2	15	Enpresarako Orientazioa I (5 kreditu) (elebiduna)
3.	C2	15	Egonaldia Enpresan I (13 kreditu)
4.	C1 eta C2	15	Enpresarako Orientazioa II (5 kreditu) (elebiduna)
4.	C1	15	Egonaldia Enpresan II (10 kreditu)
4.	C2	15	Egonaldia Enpresan III (15 kreditu)
Ibilbidea osatzeko GRALa enpresan egingo da			

Kontaktua bidelan@ehu.eus

[+INFO] <https://www.ehu.eus/es/web/ekonomia-enpresa-fakultatea/donostia-sansebastian-dual-ikasleak>



Minor bateko kreditu guztiak gainditzeko badira (30 kreditu), tituluan eta tituluaren gehigarri europarrean aipatuko da.

Gradua lortzeko

Ad.1 $180 + 12\text{TFG} + 18\text{pract.} + 30 = 240$

Ad.2 $180 + 12\text{TFG} + 13\text{pract.} + 5\text{rec.} + 30 = 240$

Ad.3 $180 + 12\text{TFG} + 20\text{pract.} + 5\text{rec.} + 25 = ?$



OHARRA:

Minor bat bukatzeak ez du bermatzen graduan eskatutako 48 hautazko ECTS guztiak lortu direla.

Hau da, beste 18 ECTS gehigarriak lortu beharko dira: praktiken (gehienez 18 ECTS) edota jarduera espezifikoeetan matrikularen bidez (gehienez, 6 ECTS) (Adibidez, ikasleen ordezkaritza, BAT Programa, kultura jarduerak eta elkartasun edo lankidetzak jarduerak egiten-).

[Graduko ikasketetan kredituak transferitzeko eta aitortzeko arautegia](#)

Prestakuntza Duala. ENPRESA KOLABORATZAILEAK

PRESTAKUNTZA IBILBIDE DUALA. ITINERARIO FORMACIÓN DUAL UNIVERSIDAD-EMPRESA

GRUPO EASO MOTOR

aner

GG
grupogisma

UVesco

ADEGI

MATIA
FUNDAZIOA

-GH-
CRANES & COMPONENTS

ikei

i6

Líderes en Siste
de Información

eit

Manufacturing
CLC WEST

Deloitte.

Sayma.

indi & cold
SAN SEBASTIÁN

**ABICOR
BINZEL**

SAVVY

ABAIN
components s.l.

ORBINOX
VALVE SOLUTIONS IN MORE THAN 70 COUNTRIES

CEGI
the elevation power

CAJA RURAL

Orona

COMET

GRUPOWEC
thinking forward

linea+plus
Excelencia en confort

**TRANSPORTES
PAUZUN**

sukia
UBARISTI

eizagurra
a medida

salva

spyro
Software for industry

IURI
Konfiantzazko aholkularitza
Vamos contigo

LKS
Next

agem
asesores de gerentes emprendedores

Russell Bedford
taking you further

ikertalde

AMENABAR



Prestakuntza Duala: Unibertsitatea-Enpresa



HIRUGARREN MAILA (2. LAUHILEKOA):
ENPRESARAKO ORIENTAZIOA I
EGONALDIA ENPRESAN I

LAUGARREN MAILA (1. LAUHILEKOA):
ENPRESARAKO ORIENTAZIOA II
EGONALDIA ENPRESAN II

LAUGARREN MAILA (2. LAUHILEKOA):
EGONALDIA ENPRESAN III
Gradu Amaierako Lana (Enpresan)



Hautazko irakasgaiak (5 kreditukoak)

Hizkuntzen hautazko irakasgaiak			
3. edo 4.	C2	30	Enpresako Ingeles Aurreratua I
3. edo 4.	C2	30	Enpresako Bigarren Atzerriko Hizkuntza I (alemana)
3. edo 4.	C2	30	Enpresako Bigarren Atzerriko Hizkuntza I (frantsesa)
3. edo 4.	C1	30	Enpresako Ingeles Aurreratua II
3. edo 4.	C1	30	Enpresako Bigarren Atzerriko Hizkuntza II (alemana)
3. edo 4.	C1	30	Enpresako Bigarren Atzerriko Hizkuntza II (frantsesa)

**Espezialitateei ez dagozkien hautazko irakasgaiak.
Irakasgai hauek 6 kreditukoak dira**

Euskararen Plan Gidaria Euskarako hizkuntza prestakuntza		
3. edo 4.	1H	Idatzizko Komunikazioa Profesionala Euskaraz
3. edo 4.	2H	Ahozko Komunikazioa Profesionala Euskaraz

I. ERANSKINA, APIRILAREN 3KO 47/2012 DEKRETUARENA

Euskaraz egindako ikasketak	Baldintza gehigarria	Euskarako hizkuntza-prestakuntzako kreditu espezifikoak	Hauen baliokide diren mailak egiaztatzetik salbuetsita
48 ECTS	Euskaraz egindako Gradu-amaierako lana edo Master Ofizialaren amaierako lana	12 ECTS	C 1
84 ECTS		12 ECTS	C 1
114 ECTS		6 ECTS	C 1
144 ECTS			C1
Doktore titulua (Tesia euskaraz idaztea eta defendatzea)			C 2
Euskal Ikasketen gradua edo Euskal Filologiako gradua			C 2
Itzulpengintza eta Interpretazioa gradua, euskara A hizkuntzatzat hartuta			C2

1. oharra: ikasleak ECTS kredituak lor ditzake, bai graduako titulazio bakar batean, bai graduako titulazio bakar bati eta master ofizial bakar bati dagozkion kredituak batuta.

2. oharra: gradu-amaierako edo master ofizialaren amaierako lana euskaraz egitea baldintza gehigarria ez den kasuetan, lan horri dagozkion kredituek balio bikoitza izango dute lehen zutabeko ECTS kredituen guztizkoa lortzeko zenbatzen direnean.

OHARRA: Kontuz erasmus egonaldiekin eta ingelesez edo frantsesez ikasgaiekin.

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua



Titulazioaren baldintzak

Titulazooaren Baldintzak

- Beharrezkoa izango da gradu amaierako lan bat egitea (GrAL), 12ECTS
- Matrikulako 2. urtea amaitzean, gaindituak izan beharko ditu, gutxienez, lehen mailako kredituen %30
- Gehienez, 6 deialdi irakasgai bakoitzeko
- Gradua lortzeko beharrezkoa izango da “Atzerriko hizkuntza batean komunikatzeko gaitasuna” akreditatzea
- Amaitzeko matrikula urteen kopurua, gehienez: 6 dira. Suposatzen da 60 ECTS/urtea. Baina, matrikulak partzialak egitea posiblea da.

Hizkuntza gaitasuna akreditatzea

- Atzerriko hizkuntza bereko 2 derrigorrezko irakasgaiak (ingelesez)
- Atzerriko hizkuntza bereko 2 hautazko ikasgaiak (ingeleza, frantsesa, alemana)
- Gaztelaniaduna ez den herrialde batean truke edo praktika programa batean probetxuz parte hartu izana, gutxienez, lauhileko batean.
- Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren B2 mailako ziurtagiri ofiziala izatea.

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua



Praktikak



Borondatezko praktikak

Praktikak egiteko baldintzak

Curriculumetik kanpoko praktikak egiteko, ikasleak ikasketetan EAZ graduan matrikulatuta egon beharko du, eta bere titulazioa lortzeko behar dituen **gradu-titulazioko %50eko kredituak, hau da, EAZ graduan 120 kredituak** gaindituta izan beharko ditu.

BIDELAN bulegoan kudeatzen dira Praktiken hitzarmenak eta hautazko kreditu gisa aitortzen dira.



INFORMAZIO GEHIGARRIA



BEREZKO TITULUA

INDUSTRIA ENPRESEN KUDEAKETAKO ADITUA, EAZ Graduari lotuta

- Industria sektoreko alderdi espezifikoei buruzko espezializazioa
- **Ingeniaritzako** 4 irakasgai egin behar dira, EAZ graduako 3. eta 4. mailak egiten diren bitartean (edo gradua bukatu arte)
- Beraz, ERASMUS/SICUE edo antzeko egonaldiak egitekotan, 2. lauhilekoan egitea gomendatzen da

Izena ematea online egingo da

<https://www.ehu.eus/es/web/masterrak-eta-graduondokoak/titulos-propios/preinscripcion-y-matricula/preinscripcion-y-admision>



BEREZKO TITULUA

INDUSTRIA ENPRESEN KUDEAKETAKO ADITUA, EAZ Graduari lotuta

Ingeniaritzako 4 irakasgai egin behar dira

3. MAILA (1. LAUHILEKOA):

INGURUMEN TEKNOLOGIAK

KUDEAKETA INTEGRATUKO SISTEMAK

4. MAILA (1. LAUHILEKOA):

EKOIZPENAREN ANTOLAKUNTZA

PROIEKTUEN KUDEAKETA

BAT PROGRAMA

(Berdinen Arteko
Tutoretza- Tutoría
entre Iguales)

Lehenengo mailako ikasleen kezka eta zalantzak argitzeko parte hartzean oinarritua Ikasle tutoreek emandako prestakuntza eta informazio saioetan egituraturako jarduerak dira

IKASLE- TUTOREA BAZARA:

- Unibertsitateak eskaintzen dituen aukera, zerbitzu eta laguntza guztiak zuzenean ezagutzeko.
- Zure garapen pertsonal, sozial eta profesionala bultzatuko duten zenbait gaitasun orokor lantzeko: komunikaziorako, harremanetarako, orientaziorako eta lidergorako gizarte trebetasunak, besteak beste.
- Unibertsitatean parte hartze aktiboa izateko.
- Kredituak eskuratzeko (hautazko 3 ECTS gehienez)

Izen ematea ekainean

FORMAKUNTZA PROGRAMA: IRAILA





GIE MotoStudent: eGIPUZKOA GIE-UPV/EHU



UZTAILEAN MATRIKULA EGITERAKOAN

(Hitzordua: uztailak 15/Epea: uztailak 16-30ra arte; online)

IDAZKARITZAKO OHARRAK:

- **Hautazko** ikasgaien matrikula egin baino lehen **ordutegiak bateragarriak** diren ziurtatu
- Nahiz eta aukera eman, ez matrikulatu Dualeko ikasgaietan
- IRAILEAN eta URTARRILEAN derrigorrezko eta hautazko ikasgaietan (plaza libre izatekotan) matrikula zabaltzeko epeak daude.
- Hautazko irakasgaietan, matrikula egin ondoren, trukea edo talde-aldaketa (gaztelania/euskara) eskatu ahal izango da, baina matrikula zabaltzeko eskaerek lehentasuna izango dute taldealdaketek baino.
- Ikasgai berean matrikulatuta dauden 2 ikasleren artean bakarrik egin daiteke trukea.
- Matrikulatutako ikasgaiak ezin dira bajan eman (Salbuezpena: Dualean hautatuak)

UZTAILEAN MATRIKULA EGITERAKOAN IDAZKARITZAKO OHARRAK:

- **Nahiz eta Dualean interesa izan:**
 - **EZ** matrikulatu hautazko Dualeko ikasgaietan (Enpresa egonaldia I, II eta III / Enpresarako Orientazioa I eta II)
 - Matrikularen epealdi ofizialean, duala egingo ez bazenu bezala matrikulatuko zenituzketen hautazko ikasgaietan izena eman. Urtarrilean, dualean hautatuta bazaude, idazkaritzan matrikula aldatzeko aukera izango duzu.

AZKEN OHARRAK:

- Aurreko mailetan gainditu gabeko ikasgaietan matrikula egin beharko duzu
- Web orrian arigitaratuta dagoen Tramite administratiboak egiteko egutegia kontuan hartu (hasiera: irailak 1)

<https://www.ehu.eus/es/web/ekonomia-enpresa-fakultatea/donostia-san-sebastian-idazkaritza-eta-izapideak>





Mila esker zuen arretagatik



EKONOMIA
ETA ENPRESA
FAKULTATEA
FACULTAD
DE ECONOMÍA
Y EMPRESA



<https://www.encuestafacil.com/respweb/cuestionarios.aspx?EID=3012084>

<https://acortar.link/b72i0Y>